## De curatione vniuersali

do extrinseco puto q non opz enim per adustionē se/  
parari humidū a sicco: ita vt sublimet vt quasi z calidū  
agere nō vt naturale. Nec est verū q humidū cibi cōti/  
nue trāsmuret trāsmutatōe p se pparāte ad noui mixti  
gnationē: qd requir̄ ibi si deberet eē digō mō loquēdi  
Alicē. loco allegato de causis calefacientibus.

C Pro nona dubitatione p3 ex his que dicta sunt i se/  
ptima q in parte mixti homogenei vere non pōt alia  
ita apponi z cōmiscere: ita q sequat cōplo prima: ve/  
rū simile tñ est in mixtis habētib⁹ diuersas pplexiones  
posse apponi partē nouā cū precedēte: que cū precedē  
te faciat complexionē secūdā: vt p3 de multis fructib⁹  
qui ante maturacionē habēt purā cōplexionē frigidā:  
z purum sapore acetosum vel pōticum: z post matura  
tionē habēt dulcē sapore z virtutē solutiua: z similr in  
rosa z multis talib⁹. qñ aut marcorē habēt purā cōple/  
xionē frigidā: z purū sapore acetosum vel pōticū: ex h  
tñ nō sequit q mixtū possit perpetuari: lz possit aliquo  
mō substantifice humectari quo ad cōplexionē secūdā.  
Sed hec magis dñr in caplo de ethica.

C Ad decimā rīdet q hec definitio posita ab Arist.  
nō cōprehēdit oēs modos digōnis: quos dicunt me/  
dici vel comprehēfos sub diffōne digestiois posita a  
medicis: sufficit aut q oīs digō a medicis posita aut ē  
vere digō: aut d illis si quoquo mō hñt ad illā attribu  
tionē: digō enim que fit a frigidō: q parat materiā ad  
opationē caloris nālis q est expulsio: h3 ēt aliqua attri/  
butionē ad digestionē positā a phis: lz longinquam.

C Ad vndecimā d: quicūq; in mā putrida fit cōpleta z  
perfecta digō sū modū loquēdi phisicorū: talis digō  
facit cessare putredinē maxime si fuerit in sūmo gradu  
suo: calor enim nālis nō intendit p se aliqū gradū pu  
tredinis nec aliqd mixtū sū sū eē pure nāle sibi debz  
esse putridū: vtz digō sū medicos in no: itiuo: q ē p/  
paratio ad expulsionē z cōpleta sū q mā apta est rect  
pere: qñq; stat cur: valde intēso gradu putredinis: z h3  
tūc mā cōplemētū qd calor in tali mā intēdit: qd autēz  
dicif tertio tegni omiffis multis expositionib⁹ aliozuz  
non est definitio digōnis: nec intelligit a Gale. vlr q  
digestio est alteratio faciens cessare putredinē: h3 dicit  
q in febre putrida respectu cause insurgūt in medico  
due intentiones pro cura z cāe remotione: quarū vtra  
q; sufficit: vna intētio est q cesset causa febris putride  
manēte substantia humoris: z non euacuata: z ista est di  
gestio. s. reducēs ad benignū: nā leuis putrefactio cor  
rigi pōt vt Gal. in cōmento affo. scde particule. (Ubi  
cūq; cib⁹ zc.) Alia intentio est eūatio humoris qñ hoc  
mō digerit nō pōt: qñ remoneat putredo. vult q Gal.  
q alteratio quā intēdit medicus pro remotione febris  
absq; humoris euacuacione est digō: nō quelibet que  
dicif digō apud medicū: s3 illa que facit cessare putre  
dinē manēte substantia. Et ad rōnē de sanie dī: q qñ ē  
optima non est in ea putredo: vt Alicē. expresse vult  
qñta quarti: z de hoc satis dixi supra affo. (Circa gene  
rationem saniet.) Q. aut Gal. vocat eam putredinem  
est: q; semper sanies fit ex putrido. Q. vero in pñficiis  
est febris: est q; sanies ppter prohibitam transpiratio  
nem non tota est laudabilis z sanies in fieri necessārio  
est cum putredine.

C Ad duodecimū dubiū de indigestione rīdet q in/  
digestio est impfecta q est p humidū diminutionē a sic  
co q d3 fieri a calido nāli: dfectus aut q sunt ex caloris  
abundātia: aut siccitate que phibēt a pfectione nō dñr  
indigestiones: q; p illos nō accidit humidū parū pati  
a sicco: sed aut ebullitiones: aut ariditates: aut putre/  
dines vel aliqd simile vocant nisi forte abundātia sicc  
tatis faceret humidū minus pati a sicco p accūs z itel  
ligit hic defectus caloris nālis in vigore respectu hu  
midū qd h3 digerere z abundantia humidū in resisten  
do calori: aut quātitate: aut nimia sui intensione: aut

alijs modis: z hoc respectu potentie caloris: tñ quādo  
humidū est pportionate quātitatis z qualitatis pro cer  
to mixto z calor debilis humidū sit abūdans respectu  
potentie calidi dicimus cām indigestiois esse caloris  
defectū: z similr e contra. C Et per hoc p3 ad rōnes:  
concedendo enim in prima q ppter abundantiaz sicc  
stat humidū non eē perfectum z cōpletū: sed hic put  
est propter excessum passionis z superfuitatem non  
propter defectum: z sic non est indigestio: z ita dicitur  
q cibi nimis terrestres z propter hoc non digestibi/  
les aut sunt ita q propter terrestre humidum secum  
cōmixtum est nimis resistens actioni caloris natura/  
lis: z ideo debiliter patitur a sicco quomodo calor in/  
tendit commisceri: z tunc est propter terrestitatem  
abundantia humidū in resistendo: aut potest contin/  
gere q non debet proprie di indigestio: sed pñci/  
palis vel ablatio digestiois vt in ossibus cereforum.

C Et ad tertium dicitur: q abundantia calidi extrin/  
sect est causa dissolutionis caloris proprii: z hoc modo  
potest esse causa indigestiois: que tamen fit defectu  
calidi naturalis: z quando facit aut ebullitiones: aut  
ariditates: aut putredines que non dicuntur pro/  
prie indigestiones: sed res prohibentes digestionem  
non per defectum passionis humidū a sicco: sed per ali  
quam preternaturalem abundantiaz. C Alterius par  
tīm repetendo partiz declarando notandum: q apud  
Aristo. z philosophos digestio sumitur multipliciter  
sub quadam analogia ad digestionem proprie dictam  
vel propriissime. Maxime enim proprie dicitur dige/  
stio de complemento passionis humidū complexionā  
lis a calido naturali: z proprio frigido per commixtio  
nem siccorum oppositorum humidū: quod complemē  
tum talis calor principalissime intendit. verbi gratia.  
Calor epatis generatiuus humorum pro toto inten/  
dit generationem sanguinis z aliorum humorum per  
se: principalissime tamen sanguinis: z ideo complemē  
tum passionis humidū commixtione siccū in productio  
ne perfectissime sanguinis dicimus hoc propriissime  
modo digestionem z respectu istius digestiois dici  
mus coleram superflue digestam: z flegma diminue  
digestum modo supradicto.

C Quandoq; autem sumitur digestio pro omni com  
plemento vel termino passionis humidū a sicco p actio  
nes calidi naturalis per se intento a calido siue sit prin  
cipalissime siue non principaliter intentuz: z sū hunc  
modum coleram naturale z flegma naturale dicimus  
digestas z completas non superflue vel diminue: z  
hoc modo: licet nō sicut fructus.

C Tertio modo dicitur digestio de cōplemento passio  
nis humidū a sicco sū intensionem caloris naturalis si  
ue per se itendat hic calor siue per accidens z hoc mo  
do vrinas z sanies z humores quos dicimus digestos  
in febribus hora crisis dicimus digestos: in quib⁹ ap/  
parent vestigia alicuius cōplementi z victorie caloris  
naturalis: vt docet Gal. p parte primo pñostico: um  
cōmento vltimo: z dico ista complementa intendi per  
accidens a calore naturali: q; non patiuntur ab eo nisi  
propter patientem indispositionez ad meliora vel per  
se intenta.

C Quarto mō sumit̄ pro oī dispositione i re reperta:  
que acquiri pōt: q dicitur cōplementum respectu ali/  
cuius operis sicut laterem dicimus coctum qñ est apt⁹  
muro: z cibum/ qñ est aptus cōmestioni siue per elixa/  
tionem siue per affationem: imo etiam lucernam cum  
est apta lucere hoc modo vocat Arist. digestā: z similr  
hūor malus qñ est parat⁹ expulsioni: ita q incisio visco  
si z subtiliatio grossi z eliquatio cibi in stomacho z cō/  
tritio i ore z igrossatio subtilis ibibitiz multa talia dñr  
digestiois: q; cōplementa acquisita siue a calido nāli  
siue ab alio q sunt pparatōes ad certa opa: aut agēda:  
aut suscipienda

Di  
tpt

ant suscipienda. **C** Et quinto modo quoniam plurimi dicunt digestionem transmutationem: per quam tales digestionem formaliter acquiruntur: licet in diffinitione quarti methoꝝ solum de plemeto et termino loquitur Ari. et Commentator. medici autem dicunt digestionem de duabus maneribus transmutationem: una fit in iuuatio: alia in nocituo: illa que est in iuuatio quoniam iuuat materia ad hoc ut tandem conuertatur in partem membri: aut ad hoc ut sit istum virtutum facietur operatio rationes hominis: sicut sunt spiritus vitales naturales et animales: et id digestionem in iuuatio cuius descripsimus sub disfunctione dicentes: quod digo in iuuatio est conuersio humiditatis in essentiam aptam operationi virtutum in ea transmutationem facietur: aut in compositionem que conuersio in nutriendum in effectu est competens: et quoniam nocituum quoniam potest perducere ad benignum: quoniam non: et id quod potest ad benignum reduci natura intendit illud quod intendit illi in iuuatio: in aliud autem intendit eius expulsiōem: ideo etiam digestionem in nocituo sub disfunctione describunt dicentes: quod digestio in nocituo aut est illud: quod est statim dictum de digestionem in iuuatio: aut est preparatio ad expulsiōem qualitercumque: et a quocumque fiat ista preparatio. **C** Et ex his patet ad questionem rationis secundum medicos: quoniam non omnis digestio ingrossando procedit: nec omnino subtiliando: et hoc tam in iuuatio quam in nocituo: et quia rationes aliarum opinionum sunt satis solute ex dictis. **R**edeo ad istas. scilicet quod digestio habet modum medicorum: que est preparatio ad expulsiōem. verbi gratia. in materia que est grossa: et per hoc inobediens expulsiōem: in quantum hoc modo est inobediens est equatio cum subtiliatio: et in subtili equatio cum ingrossatione simili modo. Et ita intelligat secundum modum loquendi medicorum de omni alia dispositione: per quam materia est iube diēs euacuatiōem: quod reductio ad obedientiam per contrarium dicitur digestio: et sic voluit doctores: quod euacuatio minoratiua est quodammodo digestio.

**C** Et quandoque sunt contraria illa que requirit febribus de infrigidatione: et illud quod requirit humorum de digestionem et euacuatiōem et resolutionem. Quandoque enim est digestiuum et euacuatiuum calidum: immo est habet plurimum ista. Et tunc oportet ut obseruetur magis timorosa ex vna duarum rerum et fortasse contrarium est illud: quod conuenit febri de infrigidatione cum eis que sunt sicut melones inde: et reliqua olera ei quod conuenit materiei de minoratiōem: quare prohibet illud dare ea in potu nisi vbi non est materia. Et omnis sollicitudo fit ut postponatur aqua fructuum usque ad hebdomadam: et sit contentus aqua hordei.

**C** In hac parte tertia prime partis comparat Aui. has intentiones ad invicem quo ad nram usum. et primo ostendit intentionem istarum intentionum. scilicet quorundam dicendo: cuius magis vacare. scilicet ostendit conuenientiam harum intentionum in quibus rebus nocituis quo ad ambas intentiones illarum. tertio ostendit conuenientiam in quibus rebus iuuatiuis intentionem. quarto ostendit quo casu sit vacandum ad extinguendum febrem primo et quomodo in casu illo sit procedendum. ibi secunda. (Et omnes fructus.) ibi tertia. (Et multoties.) ibi quarta. (Et scias quoniam quoniam.) **C** In prima parte dicit primo: quod quoniam contrarietas id quod conuenit febri de infrigidatione et id quod conuenit materiei de maturatiōem euacuatiōem et resolutionem: et ratio quia multoties euacuatiuum et digestiuum est calidum: immo secundum plurimum est ista. **C** Et quando est ista contrarietas debet obseruari de duabus rebus: scilicet morbo et materia res que magis est timorosa: et quo ad hanc partem dicit secundo quod quoniam fortasse id quod requirit febribus de infrigidatione cuius est: sicut sunt melones indi: et reliqua

olera: est contrarietas ei: quod requirit materia de minoratiōem: quare illud. scilicet ista contrarietas prohibet hec olera dare in potu nisi vbi non est materia: et subdit quod omnino sit tua sollicitudo: ut postponatur aqua fructuum usque ad hebdomadam et sit contentus infirmus aqua hordei. Et hec secunda contrarietas dicit Bētilis differt a prima: quoniam in prima dicit Aui. quod id quod conuenit materiei est contrarietas ei: quod requirit febribus: et hic dicit: quod conuenit febri est contrarietas ei: quod conuenit materiei: mihi tamē videtur: quod tunc omnino idem dicit et nugatio est apud intelligentem: sicut si dicerem: frigidum contrariatur calido et calidum contrariatur frigidum. Sed Aui. voluit specificare quomodo usus frigidorum precipue fortium prohibet ea que intendimus contra naturam febribus precipue in principio. Et ideo hanc secundam contrarietatem posuit magis contractam et specialem volens nos vitare errorem in approximando intense frigida in principio.

**C** Sed circa partem primo patet: quod quia quando est contrarium id quod requirit vna istarum intentionum ei quod requirit alia: ideo intentio medici quandoque magis declinat et vertitur ad partem vnam quam ad aliam: ut dictum est in principio capituli: similiter ex dictis patet ad quam partem debet medicus magis vertere intentionem: quia ad rem magis suspectam: id est ad opponendum se magis suspecte rei de duabus: scilicet calidum et febris: et hoc in generali dictum est quarta primi. capitulo ultimo. **Q**uestio. 17.

**Deinde** iuxta litteram dubitatur: vitum ut plurimum digestiuum precipue materierum febrium putridarum: de quibus est sermo: sit calidum: et videtur quod non: quoniam febris que plurimum accidit est colerica: ut secundo de crisi. capitulo. 9. et per consequens ut plurimum digestiuum materiei febrium est digestiuum colere: colere autem digestiuum debet esse frigidum: cum colera sit calida per suam naturam: et in faciendo febrem per putredinem. **C** In oppositum est Aui. h.

**C** In ista questione plusquam Commentator tertio tegit in commento illius partis. Sed dicta quidem species altera tonis quando inquit: que sit natura eius: quod facit cessare putredinem. et per consequens digerit. dicit duo. Primum est: quod cuiuslibet talis rectificationis humoris principium primum est virtus et calor naturalis. Secundo dicit: quod medicine que ad hoc iuuat sunt medicine frigide et sicce: sicut sandalus rosa acetum agresta camphora hordeum et similia. Primum non probat: sed secundum probat. Primum per hoc quod omne putridum in quantum huiusmodi est calidum et humidum intelligendo per calidum id quod est calefactus ab extraneo calore et factum calidum: aut respectu suimet non putridi. Et intelligendo per humidum id comparatum sibi cum optimetur a calore innato: et hoc ideo dicit: quia quidam sunt humores in sua natura frigidi habet modum loquendi medicorum: et istos non oportet per omnem putredinem dici absolute calidos: sed sunt calidi respectu suimet non putridi: et ita dicatur de humido. Si ergo omne putridum est hoc modo calidum: eius rectificatio erit per contraria. et per consequens per frigidum et siccum. Secundo probat per experimentum: quia ventus auster facit et conseruat putredinem: sed boreas prohibet: et multoties remouet eam: et constat quod boreas est frigidus et siccus. Subdit tamē quod non semper medicus debet putridum humores per talia adiutoria digerere: puta quando magis oportet retinere obuiare cause putredinis: que est aut multitudo: aut mala dispositio humoris: et oppilatio cum causis suis: sed quando pro digestionem putridi humoris: qui iam putret administranda est: medicina debet esse frigida et sicca obseruando in gradibus. harum qualitatum et alia circumstantijs debitas regulas: et in hoc reprehendit Galen. tanquam in hoc et alibi ignorantem mentem. **V**go sup prima quarti.

## De curatione vniuersali

Sal. nā remedia haly. cū calidis erāt ad cām putredinis: aut ad phibēdā futurā putredinē nō ad remouendā pntē. Et hec opinio nō intelligat q̄ in oī cāu quo digerēda sit quoquomō mā: que actu est putrida: medicine opportune sunt frigide: q̄ hoc est falsum: vt statim ostēdam. Nec hūc intellectū habuit plusq̄ Comētator: lz Sen. sup isto passū sibi iponat: q̄ velit vtrū digestiū cāe p̄iuncte febris debere esse frigidū & siccū sed vos notetis q̄ Trusianus exponēs Gale. de interiorib⁹ ad cām putride febris voluit q̄ vna intētio q̄n: q̄ sufficiens ad curā est digō: & talis digestio est alteratio humoris faciēs cessare putredinē a putrido actu sine ei⁹ eſione: lz nō oīs digō in nocitio hoc faciat: puta illa: q̄ ad expulsionē p̄parat vt supra dī. Cāe igit talē digestionē imēdiate faciēs: quas medicus debz administrare in hora opportuna ad hoc sūt frigide & sicce: & in hoc vix dicit. Et rō pbat: lz vt ipse in fine partis illius addit inueniūtur aliq̄ humores quos nā non potest oīo rectificare. Et si cōtingat q̄ de eoz putredine possit aliqd̄ diminuerē: & isti nō digerunt digestiōe reducēte ad benignū: sed p̄parante ad expulsionem: & de isto digestionē nō loquitur Trusianus in opinio/ ne supradca: q̄ ista digestio nō facit cessare putredinez manēte suba: & sic non est illa: de qua ibi loquitur Gal. Et q̄ raro opz hoc modo māam putride febris digere re. Aui. hic non loq̄tur solum de tali digestiōe: sed de digestiōe materiez putridaz & patarū cadere in putredinem: que ad benignū nō reducunt: & de isto dicit: q̄ plurimū est calidū: et si vtrū loquimur de digestiōe nocitui faciēs putridā febrē: siue sit reducibile: siue nō: vult Aui. q̄ plurimū est calidū: & nō loq̄tur nisi de adiutorio p̄ medicū mīstrādo: non de virtute vel calore naturalis: vt p̄z p̄siderātī p̄cessum eius in isto cap.

Hoc ergo supposito p̄siderādū q̄ lz māe: que faciūt febrē cum actu faciūt febrē sint calide: tñ p̄tingit de eis multas esse grossas & viscosas & p̄strictas in locis oppilationū: vñ q̄ quedā sunt slegmatice: quedā melācolice: de istis puto elaz esse: q̄ si semper cū sint putride sunt grosse & oppilationibus p̄iuncte: sanguis et lz sit calidus: tñ plerūq̄ cū putret est p̄iunctus oppilationi & grossis humorib⁹ & colera: lz q̄n est pura sit calida subtilis: tñ raro est pura: imo vtrū nō pura aliq̄ mō ipuritatē de his q̄ infra dicent: & p̄iuncte grossitie: bene igit dici pōt: q̄ vtrū cāe p̄iuncte febrū putridaz idigent subtiliatōe: q̄ si de causis p̄iunctis est vix: multo magis erit vix de causis antecedētib⁹: & facto vtrū cōputo antecedētū & p̄iunctaz erit et hoc vix.

Alterius attēdēdū q̄ lz inuentant aliq̄ frida ap̄tina: sicut aq̄ endiuē & aliqua silia. Silt aliq̄ frida sunt subtiliatia: tñ paz & debilit hoc faciūt: & plm ap̄tina sunt calida: & similiter subtiliantia.

Et ex his p̄z ad q̄nē rōsio q̄ nō solū in causis antecedētib⁹ digerēdis febrū putridaz: lz in digōne causaz p̄iunctaz ad bonū sensū: aut saltē oibus cōputat tam p̄iunctis q̄ antecedētib⁹ digestiū vtrū est calim. Et hoc voluit Aui. hic semp loquēdo de digestiōe adiutorio extrinseco p̄ medicū applicabili. Nec tñ negat in quibsdā: & frigida & ingrossata esse digestiua: vt infra in particulatib⁹ locis dices: sed est raro respectu dispositionū: in q̄bus opz digestiū eē calidū. Qd̄ autez dī sedo de crisi intelligit: q̄ quocūq̄ vnico humore capto s̄m spēm pluries accidit febris & colera q̄ de illo: sed oibus cōpēsatis forte pluries accidit febris: q̄ non debet dici de colera q̄ de colera. In febribus etiaz colericis plurime sunt tertiane non pure: in quibus non opz digestiū sit frigidum: imo pluries calidus ad subtiliandū & ap̄riēdum: vt p̄z expertis in arte: sic ergo rō in oppositū nō cludit. Bētis tamen illum textum Gale. intelligit: q̄ colera est humor magis paratus putrefieri ad aliorum putredinez q̄ alius humor.

Et ideo pluries contingit aliqua colere coniungi cum cā febris q̄ nō cōiungi in quocūq̄ humore principate esset putredo: sed de hoc sit nunc satis. Qd̄. 18.

**Et queritur** vtrum euacuationum materierū febrū putridarum vtrū pluriū sit calidū: sine argumentis dicitur q̄ euacuata p̄ ventrem labicando: aut leniendo: aut lubricādo: aut comprimendo multa inueniuntur frigida: sicut mucilago psilij viola pruna mirabolani & multa similia. In istis etiam eisdem inuenitur quādoq̄ virtus euacuat per ventrem exoluendo. Nam viole euacuant coleras & mirabolani citrini: sed mirabolani kebuli euacuant slegma: & indi melancoliā: q̄d non esset nisi exoluendo euacuerent: sed tamen debiliter exoluunt: sed euacuatiā exoluēdo & fortia omnia sunt calida & sicca. Primo ergo notat experientia de scamonea colloquūda elle boris ambobus cucumere asinino: & sic de alijs. Sed hoc vult Gal. p̄ia particula affo. cōmento illius partit. (In acutis passionibus.) Ratio autem licet debilis est ista: natura semper facit de possibilibus q̄d melius est: sed melius est pprietatem attractiuam cōiungi caliditati: que est qualitas motiua q̄ frigiditati: que est imobilitas: ergo semper talis pprietas est cōiuncta caliditati. Et ideo volunt cōmuniter q̄ omne solutiū est calidū s̄m modū loquendi medicorum: aut est calidum per partē suā: in qua adequate est pprietas euacuandi exoluendo: & ex his postea cum euacuationes per puocationem vrine & puocationes sudoris: esto q̄ per aliqua frigida fieri possunt: tamen plurimum sunt per calida: dicunt q̄ plures opz euacuare in putridis febribus appropriatā materiā per calidā medicinaz q̄ per nō calidam: cōputando minorationes appropriatas & eradicatiōes & puocationes sudoris & vrine & fluxus sanguinis: & fortassis cōputando oēs modos artificialiter euacuandi cū aliqua medicina plures opz per calida fieri tales euacuationes. Cū plures de speciebus mixtorū habentium virtutem euacuandi in corpore hominis sint calide q̄ frigide difficulter esset terminabile: sed de illis quibus vtimur communiter: plures tales medicine sunt calide q̄ frigide: vt patet legenti libros. De puocantibus etiam vrinam idem puto dicendum: infra tamen de diuersis modis puocationis dicetur.

Deinde cōsidera q̄ dicit obseruandā esse magis timorofam de duabus rebus: & illi supple principaliter obuiandū: & hoc nō ex toto reliqua neglecta: vt dicitur quarta p̄mi cap. vlti.

Nota vltierius: q̄ melo indus est ille melo qui vocatur anguria in Lombardia & Senis vocatur vulgarter cocomaro: lz nomen cucumeris vere cadat sup alio fructu: & de ipso loquitur Serapio in cap. de dullaha. est enim fortioris frigiditatis q̄ batheca: & minoris puocationis vrine & minus secessiuus: minus etiam coruptibilis: & iste idem quādoq̄ vocatur melo sarracenicus. Vide in pandetis. Et que dicuntur ab Auer. de anguria & a Serapione de melone magno viridi. Et concordia ista faciet te scire: q̄ de isto loquitur Aui. Q̄ autez Simon Januensis in synonymis dicit: q̄ batheca est melo magnus viridis que anguria vocat nō est verum. Nam Serapio primo facit capitulum de batheca tam matura q̄ nō: & statim post facit capitulū de dullaha qui est melo magnus viridis & constat q̄ ista vocatur anguria. Reliqua olera a melone dicuntur ab Aui. nō soluz herbe: sed & radices: sed fructus qui nō ex arboze nascuntur lignosa: sicut cucurbita citrulus cucumer melo pepones & longone: & similiter lactuca: & spinachia: & portulaca: & solatrum: & similia: quādo sunt vehementis frigiditatis vultq̄ infrigidatio illa multotiens est contrarium ei: q̄ intendit medicus de minoratione materie: q̄ incrudant materiam: & redunt

dunt eam multotiens euacuationi ineptam. Ex his p3 quare in febre putrida phibent dare ista i potu scilicet aquas earum: q3 phibent materiei minorationez. Et hoc modo bene stat littera negatiuavt exposui supra scilicet q3 hec cōtrarietas dicta phibet dari hec cole/ra in potu nisi vbi nō est materia quēadmodū in ethi/ ca z effimera nō est ista phibitio ppter minorationem materie. Si tñ ista sit affirmatiua dicens: quare phibet illud dare ea in potu nisi vbi est materia supple hec re quirens. s. calida subulis multe inflāmationis: tūc enīz potius inuatur materiei minoratio per aquam istozum oleoz: vnde Halyab. statim in principio tertiane cōcedit melones indos: z in die accessionis: z Auer. 7. colliget: vult q3 succo angurie hriat coleres: cū tota sua substantia. Et hoc vult Auic. scdo can. cap. de batpeca: quādo loquitur de melone. Et est verisimile quod dicitur de magno viridi.

¶ Nota tamen quāqua istozū fructuū z substantia eoz nō solum est frigida: sed est facilliter corruptibilis: vñ etiā timetur ex eis additio in putrefactione: z ideo terminus eozū exhibitio ante declinationē nisi qñ putamus inuamentū infrigidādi superare hoc nocumētū.